[bookmark: _GoBack]ПРОЕКТ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ
КЛОПИЦКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
                  ВОЛОСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
КЛОПИЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Р Е Ш Е Н И Е
(второе заседание первого созыва)

от 16 октября  2019 года                              №

	Об установлении дополнительных выплат и ежегодного оплачиваемого отпуска главе муниципального образования  Клопицкое сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области

       Руководствуясь Уставом муниципального образования Клопицкое сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области, решением совета депутатов Клопицкого сельского поселения от 19.09.2019 года №2 «О главе муниципального образования Клопицкое сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области», в соответствии с порядком формирования фонда оплаты труда муниципальных должностей МО Клопицкое сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области совет депутатов Клопицкого сельского поселения Волосовского муниципального района Ленинградской области
РЕШИЛ:

1. Установить главе муниципального образования Клопицкое сельское поселение с 01.01.2020 года следующие дополнительные выплаты в процентах к ежемесячному денежному вознаграждению:
1.1. Ежемесячную процентную надбавку за особые условия работы в размере 200%.
1.2. Ежемесячное денежное поощрение в размере  100 %.
2. Установить ежегодный основной оплачиваемый отпуск продолжительностью 35 календарных дней, ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск за ненормированный рабочий день продолжительностью 3 календарных дня, ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск за стаж работы в должности главы муниципального образования на следующих условиях: за каждый год работы добавляется по 1 календарному дню, но не свыше 10 календарных дней.
3. Признать утратившим силу решение Совета депутатов МО Клопицкое сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области  № 5 от 15.02.2014 года «Об установлении дополнительных выплат и ежегодного оплачиваемого отпуска главе муниципального образования  Клопицкое сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области» с 31.12.2019года.
4. Опубликовать (обнародовать) данное решение  в общественно-политической газете «Сельская новь» и разместить на официальном сайте МО Клопицкое  сельское поселение в сети Интернет.
5. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования) и распространяется на правоотношения возникшие с 01 января 2020 года.

	Глава муниципального образования
Клопицкое сельское поселение                                                      Т.В. Комарова